

Ansøgningskema til udviklingspuljen



4d1ced56-f36f-4276-9e3d-a276ca477d63

Dato	04-08-2015 22:19:22
Blanket ID	FO907_766
KLE	18.14.00G01

Ansøger

Ansøgningens titel Kursusmidler til Hedensted Kommunes lokalarkivers aktive til registrering og formidling på Internettet			
Ansøger			
Forening Hedensted Kommunes Lokalhistoriske Samvirke			
Kontaktperson Karsten Bjerreskov			
Adresse			
Vejnavn Nørrestrandsgade		Nr 5G	Etage
Postnummer 8700	Bynavn Horsens		Side/dør
Postboks			
Telefonnummer 22995597			
E-mail karsten@bjerreskov.com			
Reglerne om indhentelse af børneattester er overholdt Nej			

Kriterium for ansøgning

Hvilket kriterium hører din ansøgning under

2. Kulturelle, kreative og nytænkende initiativer, der kan berige kommunens borgere gennem oplevelser og arrangementer, der også gerne må gøre Hedensted Kommune kendt udover kommunegrænsen.

Projektbeskrivelse

Formål - baggrund - tidsplan

Formål:

Via kurser i registreringssystemet ARKIBAS5 at sætte lokalarkiverne i Hedensted Kommune i stand til at udnytte nye muligheder i registrering og formidling af arkivernes informationer om den lokale kulturarv.

Baggrund:

Registreringssystemet til arkivdata, ARKIBAS5, og den tilhørende formidlingsbase ARKIV.dk søsattes i foråret 2015. Det rummer mulighed for at lokalarkiver og stadsarkiver kan foretage et kvantespring i registrering og formidling af arkivernes informationer om den lokale kulturarv. I samme øjeblik et billede/arkivalie er registreret kan slægts- og lokalhistorikere, skoleelever og andre interesserede over hele verden se registreringen og efterfølgende kontakte lokalarkivet med henblik på at modtage en kopi af materialet, få yderligere oplysninger eller aftale besøg for selv at studere det.

ARKIV.dk havde på få måneder udviklet sig til Danmarkshistoriens største fotoalbum, hvor hvert billede kunne søges frem via persondata, stedoplysninger, emneord og/eller billedets tid. Tilsvarende er arkivaliedelen ved at udvikle sig til et formidabelt værktøj for folk - og elever - der søger viden om den lokale kulturarv eller familiens fortid.

Projektet går ud på at få arkivernes aktive på kurser i at anvende registreringssystemet korrekt. Når 600 lokalarkiver og stadsarkiver indtaster informationer i en fælles database, bliver det et massivt rod, hvis ikke det foregår ensartet. At registrere kræver viden om registreringssystemet, overblik over den historiske og kulturelle kontekst og fantasi til at forestille sig, hvad en fremtidig bruger vil stille af spørgsmål til et arkivalie og så forsyne det med ord, der gør det sandsynligt, at søgeren også finder.

Kursusbehovet er meget stort: Nogle arkiver har registreret på papirsedler. Nogle

arkiver har registreret i andre EDB-systemer. Nogle arkiver har registreret i ARKIBAS4 - en ældre version af ARKIBAS5. Én person i hvert arkiv må nødvendigvis være foran de andre for at kunne vejlede og rette i det indtastede. Der må være en administrator med øgede beføjelser.

Vi har bedt lokalarkiverne opgøre deres kursusbehov og sammenlagt for de 18 arkiver er behovet for de 18 arkiver i efteråret 2015:

Grundkursus i billedregistrering med ARKIBAS5:	16 personer
Grundkursus i arkivfondregistrering med ARKIBAS5	25 personer
Opgraderingskursus fra ARKIBAS4 til ARKIBAS5	3 personer
Administratorkursus i ARKIBAS5	9 personer

Det er 53 dagskurser! Nogle arkiver har udtrykt ønsker om flere ARKIBAS5-kurser i foråret (12 personer), og nogle har konstateret behovet, men har ikke fundet menneskene at sende afsted (5 personer). Så det er 65-70 personer, der helst skulle på kursus.

Tidsplan:

Aftale og formidle tilmelding til ARKIBAS-kurserne: August-september 2015.

Kursusønsker: Sept. 2015-4 personer, Okt. 2015-32 personer, Nov. 2015-17 personer

Projektets budget

Indtægter
Beskrivelse af indtægt Deltagerbetaling på 100 kr. pr. kursist vil kunne dække forårets kurser, og vi har ikke opbrugt kursusbudgettet i HKLS: ialt:
Beløb (Kr.) 9500,00
<i>Ønsker du at angive andre indtægter, skal du anvende knappen "Tilføj" nedenfor.</i>
Indtægter i alt (Kr.) 9500,00
Udgifter
Beskrivelse af udgift Efterårets kurser: 53 dagskurser á 600 kr. Forårets kurser 12 dagskurser á 600 kr.
Beløb (Kr.) 39000,00
<i>Ønsker du at angive andre udgifter, skal du anvende knappen "Tilføj" nedenfor.</i>
Udgifter i alt (Kr.) 39000,00
Ansøgt beløb Ja
Beløb (Kr.) 30000,00
Underskudsgaranti Nej
Beløb (Kr.)

Andre tilskud

Er der søgt tilskud fra fonde eller andet Nej
Hvis ja, angiv hvilke og evt. svar
Hvis du har yderligere bilag kan du vedhæfte dem elektronisk på næste side eller sende dem pr. brev til: Kultur og Fritid, Tofteskovvej 4, 7130 Juelsminde.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or introductory paragraph.

Item No.	Description	Quantity	Unit Price	Total Price
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Faint text at the bottom of the page, possibly a footer or concluding remarks.

Erklæring

Jeg erklærer, at de indtastede oplysninger er korrekte, og at jeg har forstået reglerne for det digitale selvbetjeningsforløb.